
IZVJEŠĆE O PROVEDENOM SAVJETOVANJU S JAVNOŠĆU 

Naziv akta o kojem je savjetovanje provedeno:  Nacrt Proračuna Grada Krka za 2023. godinu i projekcije proračuna za 2024. i 2025. godinu 

Vrijeme trajanja savjetovanja: Savjetovanje je provedeno u trajanju od 30 dana odnosno od 28. listopada do 27. studenog 2022. godine 

Naziv tijela nadležnog za izradu nacrta akta / dokumenta i provedbu savjetovanja: Odsjek za proračun i financije  
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A101002 Dodatni standardi u zdravstvu – predlažemo povećanje od 15% u 
odnosu na sredstva izdvojena u 2022, sukladno inflatornim kretanjima kojima 
svjedočimo, ali i povećanim potrebama stanovništva za uslugama zdravstvenog 
sustava. Prema prijedlogu grada sredstva s u odnosu na 2022 umanjena za 15%, a 
mi tražimo da se uvećaju za 15% u odnosu na 2022. 

 

Za potrebe provedbe programa  
A101002 Dodatni standardi u zdravstvu grad Krk je u 2022. 
godini predvidio 130.000,00 kn, i to: 110.000,00 kn za 
dodatne standarde u zdravstvu te 20.000,00 kn za potrebe 
liječničkih pregleda sportaša. U 2023. godini troškovi za 
potrebe liječničkih pregleda sportaša predviđeni su unutar 
aktivnosti „Program javnih potreba u sportu“, dok je za 
dodatne standarde u zdravstvu predviđen iznos od 
14.600,00 eura. Obzirom da je do sada u 2022. godini na 
poziciji dodatnih standarda (ugovor sa KBC Rijeka o 
pružanju specijalističko-konzilijarne zdravstvene zaštite te 
ugovor sa Poloklinikom Ivaniš o pružanju ultrazvučnih 
pretraga stanovnicima Grada Krka) utrošeno 50% 
planiranih sredstava  smatramo da je predviđeni iznos u 
2023. godini dovoljan za ispunjene svih obveza (preuzetih i 
novih) po tom programu.   
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A101001 Turistička ambulanta i hitna medicinska služba – samo inflacija je 15%, 
svake se godine kategorizira preko 100 objekata, sto je barem 500 novih ljudi koji 
su potencijalni korisnici usluga turističke ambulante. Kad tome dodamo sve nove 
vlasnike kuća za odmor koji se generiraju u galopirajućoj apartmanizaciji koju ne 
možemo zaustaviti, smatramo da je budžet za turističku ambulantu potrebno 
povećati barem za 100%, i svake godine povećavati  proporcionalno prema 
povećanju broja hladnih kreveta. Na žalost, bojimo se da to neće biti moguće i da 
ćemo ponovno svjedočiti smanjenju standarda građana, ali i posjetitelja, a to bi u 
segmentu zdravstva trebalo biti nedopustivo.  
Prijedlog DNK: povećanje 100% u odnosu na 2022, i svake iduće godine 
proporcionalno prema povećanju broja hladnih kreveta (kategorizirani kreveti za 
turizam i prema izdanim uporabnim dozvolama za nove stambene građevine). 

 

Program turističke ambulante i hitne medicinske službe za 
potrebe Grada organizira Dom zdravlja PGŽ-a i Zavod za 
hitnu medicinu PGŽ-a. U Proračunu Grada Krka osigurana 
su sredstva koje navedene institucije očekuju u 2023. 
godini. Ukoliko se osiguraju dodatni timovi hitne 
medicinske službe Grad Krk će osigurati dodatna sredstva u 
izmjeni Proračuna za 2023. godinu. 
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A101006 Pomoć za opremu novorođenčadi – tražimo povećanje od 15% da 
pratimo inflaciju, po mogućnosti i više s obzirom da je u proračunu višak 
sredstava. 

 

Za potrebe ove aktivnosti u Proračunu Grada Krka za 2023. 
godinu predviđena sredstva su usklađena sa planiranim 
brojem novorođene djece te s Odlukom o isplati 
jednokratne novčane pomoći za opremu novorođenog 
djeteta ( „Službene novine Primorsko-goranske županije“ 
broj 1/18).. U 2023. godini osigurat će se sredstva za 
povećanje naknada u  iznosu većem od inflacijskih 
pokazatelja te će se u rebalansu proračuna korigirati 
pozicija u visini potrebnih sredstava.  
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K100913 Opremanje i izgradnja sportskih objekata i igrališta  - predlažemo 
izdvajanje 80.000 EUR za prenamjenu sportsko-rekreacijskog sadržaja na k.č. 
2520, k.o. krk-grad za izradu idejnog projekta, projektne dokumentacije i 
postavljanje gradskog košarkaškog igrališta na korištenje građanima i 
posjetiteljima grada. Smatramo da je trenutno stanje potpuno promašeno i da 
nagrđuje pogled na najreprezentativniji dio grada – zidine i jedan od glavnih ulaza 
u starogradsku jezgru. Prošle godine ovaj prijedlog nam je odbačen, ali držimo da 
je stanje neodrživo i nužno je estetski i funkcionalno urediti ovaj vrijedni prostor, 
stoga ga ponavljamo. 

 
Ovo je stanje danas (stanje prihvatljivo za konzervatore): 

U privitku ovog Izvješća objavljujemo mišljenje 
Konzervatorskog odjela u Rijeci koje govori da na 
predmetnoj čestici nije moguća izgradnja navedenog 
igrališta. 



 
 
A ovako bi primjerice moglo izgledati (u dogovoru s konzervatorima): 
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PROGRAM 1012 JAČANJE GOSPODARSTVA, POLJOPRIVREDE I TURIZMA 

Smatramo da je Krk, kao grad ovjenčan višestrukim nagradama kao najbolji grad 
za poduzetništvo u Hrvatskoj, sa svojim prihodima i standardom, u mogućnosti 
više pomoći poduzetnicima, poljoprivrednicima, obrtnicima i ostalim dionicima 
koji pune gradski proračun, i jednim dijelom kroz program jačanja gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma vratiti im dio sredstava koji dionici tog segmenta uplaćuju 
u gradski proračun. Time se dugoročno potiče razvoj grana obuhvaćenih 
programom 1012. Kad se predviđenih 2.655 EUR godišnje rasporedi na nekoliko 
stotina pravnih subjekata, obrta, poljoprivrednih subjekata i ostalih poduzetnika, 
dobije se simbolični iznos od nekoliko EUR po subjektu, čime se doista ne može 
potaknuti gospodarstvo, kojem dobro dođe svaki oblik poticaja u sve nesmiljenijoj 
tržišnoj utakmici. Smatramo da je potrebno naći transparentan i učinkovit model 
poticanja gospodarstva sa iznosima koje je teško predvidjeti, jer je za to potrebno 

Za potrebe programa 1012 jačanje gospodarstva, 
poljoprivrede i turizma u 2023. godini predviđena su 
sredstva u iznosu od 144.020,00 eura (za redovnu 
djelatnost Centra za poljoprivredu i ruralni razvoj PGŽ-a, 
LAG-lokalna akcijska grupa, program javnih potreba u 
poljoprivredi, održavanje i opremu video nadzora, otkup 
vune, sufinanciranje Programa „Praćenje i izlov alohtone 
divljači“ te restauraciju mozaika i uređenje prostora u 
posjetiteljski centar). Prihvaća se prijedlog izrade programa 
jačanja/razvoja gospodarstva, poljoprivrede i turizma. 
Troškovi izrade planiraju se unutar pozicije 1117-
Intelektualne usluge (pozicija je planirana u iznosu od 
88.920,00 eura).  



da Grad napravi dugoročni kvalitetan program. 
SREDSTVA PLANIRANA ZA 2023: 20.000 EUR za kvalitetan program vrhunske 
konzultantske kuće s najboljim referencama na tržištu, baš kako naš grad 
zaslužuje. 
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IZRADA REGISTRA GRADSKE IMOVINE – ovaj prijedlog imali smo i za proračun 

2022, na koji smo dobili odgovor da grad to već ima, no na stranicama grada 

nemoguće ga je naći. Postoji strategija upravljanja gradskom imovinom iz 

2019. godine (https://www.grad-

krk.hr/sites/default/files/files/16c_strategija_upravljanja_imovinom.pdf) no u 

njoj nema specifikacije gradske imovine. Predlažemo da nađemo sredstva u 

proračunu za katalogiziranje i objavu gradske imovine na mrežnim stranicama 

Grada. 

Potrebna sredstva u proračunu: 3.000 EUR za troškove katalogiziranja, objavu i 
periodično osvježavanje stanja na mrežnim stranicama, ako nema sredstava za 
ozbiljno rješenje po uzoru na neke jedinice lokalne uprave na teritoriju RH, koje 
bi svakako trebalo staviti u plan za sljedeće razdoblje. 

 

Grad Krk sustavno radi na evidentiranju imovine i izradi 
Registra. Objava Registra planira se u prvom kvartalu iduće 
godine. 

https://www.grad-krk.hr/sites/default/files/files/16c_strategija_upravljanja_imovinom.pdf)
https://www.grad-krk.hr/sites/default/files/files/16c_strategija_upravljanja_imovinom.pdf)
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OSIGURANJE SREDSTAVA ZA NOVA RADNA MJESTA I STIMULIRANJE 

POVEĆANJA UČINKOVITOSTI RADNIKA DRUŠTAVA VECLA d.o.o. i 

PONIKVE 

Smatramo da povećanje troškova života treba pratiti i povećanje plaća 
zaposlenika, posebice onih s najslabijim primanjima, a koji su često glavna 
operativa. Iz godine u godinu svjedočimo sve nižem komunalnom standardu, što 
je rezultat velikih promjena u strukturi nekretninskog fonda, u kojem sve više 
dominiraju kuće za odmor koje tijekom većeg dijela godine budu prazni, a 
tijekom vršnih mjeseci potrebe za uslugama komunalnog redarstva povećavaju 
se toliko da je nemoguće taj posao odrađivati kvalitetno. 
Gospoda zaposlena u javnim službama zaduženi za držanje prostora urednim 
rade lavovski posao i smatramo da trebaju biti motivirani raditi taj posao od 
velike važnosti za zajednicu. 
Ovaj smo prijedlog imali i 2022. godine ali nije bio prihvaćen, nadamo se da će 
se nakon rekordne turističke godine kojoj smo svjedočili biti sredstava za to. 
PREDVIĐENA SREDSTVA: 25.000 EUR (procjena) Izvor – iz viška sredstava 2022 i 
iz povećanja prihoda koji će se ostvarivati 2023 sa osnove povećanja dolazaka 
gostiju i boravka vlasnika u svojim nekretninama, kojih je svake godine po 
nekoliko stotina više. 
UVOĐENJE DODATNIH PROMETNIH REDARA U VRŠNIM MJESECIMA – Iako radi 
odličan posao na čemu doista treba čestitati, gradsko prometno redarstvo 
suočava se velikim izazovima u održavanju reda. S obzirom na uočene probleme 
u prometu, a naročito van radnog vremena postojećih prometnih redara, 
smatramo da je potrebno uvesti i drugu smjenu, zaposliti dodatne prometne 
redare u ljetnim mjesecima, pošto smo sigurni da svaki prometni redar koji 
odgovorno i savjesno radi svoj posao može uprihoditi značajno više od iznosa 
svoje plaće, čime bi ostvarili višestruke benefite: 

• Nova radna mjesta 

• Dodatni prihod gradu 

• Uvođenje nasušno potrebnog reda u promet 

              POTREBNA SREDSTVA U PRORAČUNU: 70.000 kn (procjena) po 
redaru. Izvor – prihodi od naplate kazni, povećanje prihoda na svim 
razinama od konstantnog povećavanja broja hladnih kreveta koji su i 
glavni generator potrebe za angažmanom novih osoba u ovakvim 
službama. 

 

Trgovačko društvo Ponikve eko otok Krk d.o.o. i Trgovačko 
društvo Vecla sredstva za plaće svojih djelatnika 
osiguravaju iz obavljanja komunalnih djelatnosti. 
 
 Trgovačko društvo Ponikve eko otok Krk povećao je svoje  
prihode u 2022. godini za 35% u odnosu na 2021. godinu, 
odnosno sa 16.000.000,00 kn na 21.600.000,00 kn. Veći dio 
tih sredstava usmjeren je upravo na povećanje osnovice za 
izračun plaće u 2023. godini kao i povećanje materijalnih 
prava radnika.  
 
Za zaposlenike trgovačkog društva Vecla d.o.o. predviđeno 
je u 2023. godini povećanje osnovice za obračun plaće kao i 
materijalnih prava radnika. 
 
Svake godine tijekom ljetnih mjeseci prometni redari rade 
u dvije smjene, dok su pomoćni prometni redari u ljetnim 
mjesecima bili angažirani na regulaciji prometa (bitnim 
raskrižjima prometnica u gradu) za koje je grad osigurao 
dodatna sredstva. 
 
 



Kandidacijska 
lista grupe 
birača za 
Gradsko 
vijeće Grada 
krka 2021-
2025, 
Nositelj: 
Dinko 
Jakovljević 

27. studeni 
2022. 

UREĐENJE PARKOVA, ZELENIH POVRŠINA i POSEBNIH MJESTA U GRADU 

- Potrebno je isplanirati i organizirati prirodan hlad na što većim 

površinama, posebice u dijelovima grada s pojačanom izgradnjom. 

- Predlažemo izgradnju spomenika krčkom ribaru i krčkoj maritimnoj 

povijesti na odgovarajućem mjestu, na primjer - na predjelu benzinske 

crpke INA-e, što bi imalo dvostruki učinak – uveo bi se red u prostor oko 

crpke, na kojem nepropisno parkirani automobili svakodnevno 

onemogućavaju sjedenje na klupama u toj zoni, ali dobili i bi i novu 

atraktivnu lokaciju za fotografiranje s najljepšom vizurom grada u 

pozadini. 

PLANIRANA SREDSTVA: TROŠAK IZRADE PROJEKTNE DOKUMENTACIJE 
ULAGANJE U STAROGRADSKU JEZGRU 
- Smatramo da treba nastaviti unificiranje rive i starog grada 
popločavanjem kako bi cijela riva bila u bračkom kamenu kao što je 
započeto prije više od 15 godina, a koje je zaustavljeno nakon financijske 
krize u razdoblju 2008-2010, ali koje nije nikad nastavljeno. Smatramo da 
grad kao što je Krk ne može dozvoliti da prva vizura koju posjetitelji vide 
bude asfalt (primjeren prometnicama a ne najreprezentativnijem dijelu 
jednog od najljepših gradova u državi) na potezu od glavnog trga do rive, 
preko marine do Biskupije, i neuređeni prostor gradskih zidina. Držimo da 
nema više razloga da Krk, kao jedna od nedvojbeno najrazvijenijih jedinica 
lokalne uprave u RH nema uređen tako značajan prostor, kao što imaju 
puno manje razvijena mjesta.  Također, nakon odličnog uređenja 
Mahnićeve i Stepinčeve ulice smatramo da i treba nastaviti i dalje - 
prioritetno od terase Kantuna do Vrata slobode. 
POTREBNA SREDSTVA za 2023: Popločavanje rive: izrada projektne 
dokumentacije 20.000 EUR, Nastavak od ulice Alojzija Stepinca do Vrata 
slobode: prema troškovniku iz 2021 ili 2022. 
 
- Urediti prelijepljene izloge zimi atraktivnim naljepnicama zvonika i 
crkava Šotoventa za prvu godinu, a svake iduće promijeniti temu, u 
dogovoru s Centrom za kulturu i konzervatorima. 
POTREBNA SREDSTVA: 5.000 EUR 

 

Prima se na znanje prijedlog izrade spomenika krčkom 
ribaru i krčkoj maritimnoj povijesti. 
 
Sredstva potrebna za izradu projektnih dokumentacija za 
projekte popločavanja rive i ulice Alojzija Stepinca osigurat 
će se unutar pozicije 3142 -Projektiranje.   
 
Grad Krk naručio je izradu naljepnica za potrebe uređenja 
izloga u starogradskoj jezgri. 
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POBOLJŠANJE UVJETA ZA FUNKCIONIRANJE SPORTSKIH KLUBOVA 

Ponavljamo još jedan prijedlog od prošle godine, koji nije prošao. Vrijeme 
ide, a klubovi nam i dalje ne funkcioniraju na zadovoljavajući način. Osim 
hvale vrijednih projekata izgradnje jedriličarskog kluba i zgrade u kojoj će 
moći funkcionirati klubovi borilačkih vještina, i dalje držimo nužnim 
izgradnju pravog sportskog centra s velikom i malom sportskom 
dvoranom, vanjskim borilištima za razne sportove, zajedničkim 
prostorima u kojima bi svaki klub mogao dobiti mali ured na korištenje za 
držanje arhive, trofeja, održavanje malih sastanaka, administraciju, kao i 
zajednički prostor za održavanje skupština i sjednica koji bi mogli koristiti 
svi klubovi. 
Klubovi sami, koji velikim dijelom funkcioniraju na volonterskoj bazi, ne 
mogu brinuti o svim segmentima, i nužna je pomoć grada, koja na žalost 
ide uglavnom prema ranije spomenutim klubovima. Stoga držimo da je 
nužno potrebno hitno: 
Izraditi dokument strategije razvoja gradskog sporta  I sportske 
infrastukture Grada Krka s ciljem : 
* budućeg  formiranja “gradskog saveza sportova” i/ili  tvrtke za vođenje 
sportske infrastrukture “Sportski objekti Krk”, koje bi imalo jedinstvenu 
administraciju s osobom zaposlenom na tom radnom mjestu i bilo na 
dispoziciji klubovima koji sve teže funkcioniraju na volonterskoj bazi. 
* definiranje  jasnih prostornih  uvjeta , standarda  i normativa  sportskih 
građevina prilagodenih gradskim potrebama 
* kvalitetnijeg  planiranja, programiranja, projektiranja, gradnje, i 
organiziranja održavanja  i sigurnosti  korisnika sportskih građevina 
* da predložena i usvojena transparentna strategije razvoja i  vođenja 
sportske infrastrukture je glavni čimbenik za podizanje kvalitete sporta te 
samim time i “sportskog  standarda” naših  gradana 
* jasnijih / transparentnijih iznosa proračunskih sredstava namijenjenih  
financiranju  sporta  u godišnjem proračunu, a  na zadovoljstvo 
cjelokupne  sportske zajednice   
* racionalizacije fiksnih troškova svih gradskih sportskih klubova 
(dijeljenje administrativnih troškovi,  troškovi prijevoza , edukacije , 
troškova liječničkih usluga…) 
* veće konkurentnosti na natječajima za financiranje ( EU , RH, PGŽ…) 
Za 2023 planirati izradu studije i plana za sljedećih nekoliko godina. 
POTREBNA SREDSTVA U PRORAČUNU 2023: TROŠAK IZRADE PLANA I 
IDEJNIH PROJEKATA 

 

 

 
Grad Krk naručio je idejni projekt za izgradnju sportske 
dvorane na području sportskog centra Josip Pepi Uravić u 
Krku. 
 
 
Osnivanje „gradskog saveza sportova“ u ovom trenutku, a s 
obzirom na trenutni broj sportskih udruga i sportskih 
objekata na području Grada Krka, nebi opravdao svoju 
funkciju u odnosu na sredstva koja bi trebalo osigurati za 
redovan rad/hladni pogon navedene institucije ( plaće, 
materijalni troškovi, troškovi uređenja i održavanja 
uredskog prostora).  



Kandidacijska 
lista grupe 
birača za 
Gradsko 
vijeće Grada 
krka 2021-
2025, 
Nositelj: 
Dinko 
Jakovljević 

27. studeni 
2022. 

POSTAVLJANJE AUSTRALSKIH REŠETKI NA RUBNIM GRADSKIM 

PODRUČJIMA 

Još jedan prijedlog za proračun 2022, koji je prihvaćen, ali nije realiziran. 
Postavljanje australske rešetke na završnim dijelovima makadamskih 
puteva prema glavnim prometnicama: 2141/1, Krk-Grad prema Narodnog 
preporoda, i prema zaobilaznici na 2072. Krk, 1987 Kornić, 2604 
Kornić,3303 Kornić, 1971/2 Krk da ovce ne završavaju na cesti zbog 
nezatvorenih lesa i portuna, čime dobivamo i nove slobodne puteve. 
POTREBNA SREDSTVA U PRORAČUNU 2023: SUKLADNO DOSAD 
IZVOĐENIM AUSTRALSKIM REŠETKAMA 

 

U 2022. godini realizirano je postavljanje 5 australskih 
rešetki na području Grada Krka. Navedena investicija 
kontinuirano će se nastaviti i u 2023. godini sukladno 
iskazanim potrebama. 

Kandidacijska 
lista grupe 
birača za 
Gradsko 
vijeće Grada 
krka 2021-
2025, 
Nositelj: 
Dinko 
Jakovljević 

27. studeni 
2022. 

PROJEKTIRANJE I IZGRADNJA BICIKLISTIČKE STAZE I PJEŠAČKOG 

NOGOSTUPA NA REALACIJI KRK-SALATIĆ-VRH-KOSIĆ-AUTOBUSNA 

STANICA VRH NA DRŽAVNOJ CESTI KRK RIJEKA 

Radi prekomjerne izgradnje kojoj svjedočimo zadnjih nekoliko godina, 
prometnice nam postaju sve veći problem, i sve je više prometnih 
nezgoda. Jedna od najprometnijih cesta svakako je KRK-VRH, koju je 
nužno hitno rasteretiti izgradnjom pješačkog nogostupa cijelom trasom 
KRK-SALATIĆ-VRH-KOSIĆ, pa sve do autobusne stanice VRH na glavnoj 
cesti KRK-RIJEKA, kojom svakodnevno šeću naši školarci i sugrađani koji 
putuju autobusom za Rijeku, a koji velikim dijelom godine po mraku 
odlaze i po mraku se vraćaju. Smatramo da je dio od Kosića do autobusne 
stanice nužno opremiti i rasvjetom da školarcima i ostalim putnicima 
autobusom olakšamo bezbrižnu šetnju, pošto je sadašnje stanje takvo da 
šetnja predstavlja veliki rizik za pješake. Također je potrebno izraditi trasu 
KRK-SALATIĆ-VRH-KOSIĆ jer veliki broj ljudi sve češće šeta, pošto je Vrh sa 
svojim manjim mjestima doista integralni dio Krka i nužno ga je pješački 
povezati s Krkom. 
POTREBNA SREDSTVA ZA 2023: 20.000 EUR za izradu projekta. 

 

Grad Krk naručio je projektiranje nogostupa uz cestu koja 
povezuje naselja Kosići i Vrh. Osnovna škola Fran Krsto 
Frankopan Krk organizira prijevoz djece školskim 
autobusima od svih naselja do matične i područne škole na 
području Grada Krka.  
Detaljno obrazloženje nalazi se u Izvješću o provedenom 
savjetovanju Programa građenja komunalne infratsrukture 
za 2023. godinu. 
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